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Materialval 

 
“'Cause we are living in a material world And I am a material girl” 

Madonna (1984) 

 

De säger att en kedja bara är så stark som sin svagaste länk. Detta är extra 

sant om kedjan börjar rosta. För att undvika detta behöver metallen rätt 

korrosivitetsklass. Plast däremot behöver vara åldersbeständigt samt ha UV-

skydd, om det används utomhus. Fundera alltid över var anläggningen 

befinner sig. I ett industriområde med mycket utsläpp? Efter kusten? Sådant 

påverkar mer än en kan tro. Viktigt att materialvalen ska vara lämpliga för 

nordiskt klimat. 

 

Tänk på följande: 

● Följ  snö- och vindlastberäkningens montageplan med avståndet mellan 

infästningar samt avstånd för överhäng 

● Följ tillverkarens anvisningar i produktens montagemanual 

● Undersök takets duglighet för montagesystemet. Är taket för mjukt och 

behöver extra fötter? Är läkten stark nog och av rätt klassning? Är plåten 

tjock nog? 

 

 

https://youtu.be/6p-lDYPR2P8


 

 

 

 

 

Korrosivitetsklassning 
Korrosivitet är ett annat ord för avfrätning över tid. Olika material har testats hur 

de påverkas av atmosfärens korrosivitet och klassats därefter.  

 
 

UV- beständigt 
Allt material som installeras utomhus ska klara UV-strålning. Var noga med att 

flexrör, skyltning, stripes och annat material är UV-beständiga. Att plastmaterial 

är svart betyder inte automatiskt att det är UV-beständigt. Detta gäller särskilt 

stripes. 

 

Åldersbeständigt 
Då en installation beräknas sitta i mellan 30-40 år så är det viktigt att allt 

material är åldersbeständigt. Tänk även på skyltning och dokumentation. 

 

Halogenfri 
Halogener är en grupp grundämnen såsom flour, klor, brom, jod och astat. De 

är vanliga i många kemiska föreningar som PVC och används ofta i både 

kablar och mantelmaterial. Halogener tillsätts ofta för flamskydd, nackdelen är 

att de är farliga för hälsan, deissa hälsovådliga ämnen frigörs i brand. På grund 

av detta är halogener mindre använt idag än innan. 

Många nybyggnationer är numera halogenfria. I dessa fall installerar vi 

halogenfria kablar och kanaler. Är det däremot en byggnad som redan har en 

betydande mängd halogenprodukter i sig gör halogenfria material inte en 

betydande skillnad. Fråga projektör om du är osäker vad som gäller på ditt 

projekt 

 


